
30/01/2023 11:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1096909&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMPANHIA POTIGUAR DE GAS

 
Termo de Homologação do Pregão

Nº 00010/2022 
 

Às 15:53 horas do dia 27 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TACIANA DANZI OLIVEIRA AMARAL ALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
05310018001432, Pregão nº 00010/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 418.800,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 34.620,0000 , com valor
negociado a R$ 31.719,9800 .

Itens do grupo:

 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 2 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 3 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

 4 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículo novo (zero km), que possua as seguintes especificações mínimas:
TIPO SUV, de quatro portas, Modelo 2022 ou 2023, com sistema de flexibilização para os combustíveis álcool e
gasolina, potência mínima de 112cv, com ar condicionado, vidros e travas elétricos, sistema de som
(RÁDIO/MP3/USB/BLUETOOTH), sistema de rastreamento, direção hidráulica, sensor de ré e seguro total, além de
todos os acessórios de série oferecidos pelo fabricante, no modelo Corolla Cross (Toyota), T-Cross (Volkswagen),
Kicks (Nissan) ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 162.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 11.420,0000 , com valor
negociado a R$ 11.419,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2023
15:52:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOCALIZA VEICULOS
ESPECIAIS S.A., CNPJ/CPF:02.491.558/0001-42, Melhor lance : R$

11.420,0000, Valor Negociado : R$ 11.419,9800

Adjudicado 27/01/2023
15:52:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOCALIZA VEICULOS
ESPECIAIS S.A., CNPJ/CPF:02.491.558/0001-42, Melhor lance : R$

11.420,0000, Valor Negociado : R$ 11.419,9800

Homologado 27/01/2023
15:53:56

TACIANA DANZI
OLIVEIRA

AMARAL ALVES

Item: 2 - Grupo 1



30/01/2023 11:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1096909&tipo=t 2/3

Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículo novo (zero km) que possua as seguintes especificações mínimas:
com quatro portas, Modelo 2022 ou 2023, sistema de flexibilização para os combustíveis álcool, gasolina e Gás
Natural, potência mínima de 95cv, com ar condicionado, vidros e travas elétricos, sistema de som
(RÁDIO/MP3/USB/BLUETOOTH), sistema de rastreamento, direção hidráulica, sensor de ré e seguro total, além de
todos os acessórios de série oferecidos pelo fabricante, no modelo Gol (Volkswagen), Voyage (Volkswagen) ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 120.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 12.900,0000 , com valor
negociado a R$ 10.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2023
15:52:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOCALIZA VEICULOS
ESPECIAIS S.A., CNPJ/CPF:02.491.558/0001-42, Melhor lance : R$

12.900,0000, Valor Negociado : R$ 10.000,0000

Adjudicado 27/01/2023
15:52:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOCALIZA VEICULOS
ESPECIAIS S.A., CNPJ/CPF:02.491.558/0001-42, Melhor lance : R$

12.900,0000, Valor Negociado : R$ 10.000,0000

Homologado 27/01/2023
15:53:57

TACIANA DANZI
OLIVEIRA

AMARAL ALVES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículo novo (zero km) que possua as seguintes especificações mínimas:
veículo TIPO PICAPE, COM CABINE SIMPLES, Modelo 2022 ou 2023, sistema de flexibilização para os combustíveis
álcool, gasolina e Gás Natural (Kit Injetado com cilindro de 20m³), potência mínima de 95cv, carroceria com
capacidade de carga útil mínima de 600 kg, com ar condicionado, sensor de ré, vidros e travas elétricos, sistema de
som (RÁDIO/MP3/USB/BLUETOOTH), sistema de rastreamento e seguro total, além de todos os acessórios de série
oferecidos pelo fabricante, no modelo Saveiro (Volkswagen) ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 42.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2023
15:52:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOCALIZA VEICULOS
ESPECIAIS S.A., CNPJ/CPF:02.491.558/0001-42, Melhor lance : R$

3.300,0000

Adjudicado 27/01/2023
15:52:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOCALIZA VEICULOS
ESPECIAIS S.A., CNPJ/CPF:02.491.558/0001-42, Melhor lance : R$

3.300,0000

Homologado 27/01/2023
15:53:58

TACIANA DANZI
OLIVEIRA AMARAL

ALVES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Locação de veículo novo (zero km) que possua as seguintes especificações mínimas:
veículo TIPO PICAPE, COM CABINE DUPLA, 4X4, com quatro portas, Modelo 2022 ou 2023, movida à diesel, potência
mínima de 150 cv, com ar condicionado, vidros e travas elétricos, sistema de som (RÁDIO/MP3/USB/BLUETOOTH) e
sistema de rastreamento, direção hidráulica, sensor de ré, seguro total, com reboque instalado adequado para
transportar uma carreta feixe (massa de 1.400 kg), além de todos os acessórios de série oferecidos pelo fabricante,
no modelo S10 (Chevrolet), Hilux (Toyota), Ranger(Ford) ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 94.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 .



30/01/2023 11:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1096909&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/01/2023
15:52:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOCALIZA VEICULOS
ESPECIAIS S.A., CNPJ/CPF:02.491.558/0001-42, Melhor lance : R$

7.000,0000

Adjudicado 27/01/2023
15:52:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOCALIZA VEICULOS
ESPECIAIS S.A., CNPJ/CPF:02.491.558/0001-42, Melhor lance : R$

7.000,0000

Homologado 27/01/2023
15:53:58

TACIANA DANZI
OLIVEIRA AMARAL

ALVES

Fim do documento


